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Europeiske kulturdager på Hadelsand 
Søndag, 13. september 2009  

Vannkverna på Hadelsand. Ca. 150 år gammel. Bygd av rakvedstokker. 
Foto: Tone Johansen 
 
Den norske kulturminnedagen er en del av European Heritage Days (De europeiske 
kulturminnedagene) som startet i 1991, og arrangeres over hele Europa hver høst i september. De 
har vært fellesprosjekt med EU fra 1993. I samme år ble Norge med første gangen og siden 1996 
har landet deltatt hvert år.  
 
En nasjonal komité har ansvaret for markering i Norge og arbeidet er organisert som et 
samarbeidsprosjekt mellom staten og frivillige aktører.  
 
Kulturminnedagen 2009 har samme hovedtema som  
kulturminneåret 2009, men legger vekt på vannets plass  
og betydning til «dagliglivets kulturminner».  
 
Innenfor denne rammen var det opp til de enkelte å bestemme 
hvilket spor etter dagliglivets aktiviteter man ville fokusere  
på. 
 
Kulturminnedagen er knyttet sammen med vår egen historie  
og gir oss en bedre forståelse for vår kulturarv. På denne   
måten utvikles en bedre felles forståelse i møte med andre  
kulturer.  
 
 
 
Mottoet av årets kulturdager: «Vann og dagliglivets  
kulturminner», ble demonstrert ved hjelp av en av de siste  
vannkvernene i Nord-Norge.  
I samarbeid med Vesterålsmuseet ble mølla reparert og   
restaurert for cirka 30 år siden.         Foto: Øyvind Hauge  



Foto: Tone Johansen  
 
Samarbeidet mellom Strandlandet husflidslag, Strønstad og Lofotr Vikingmuseet på Borg, som 
sendte en viking med ei håndkvern, gjorde det mulig å vise hvordan folk pleide å male korn i gamle 
dager. 
  
Lofotr Vikingmuseum medvirket til at besøkende syntes det var en spennende og lærerik 
opplevelse, selv om været var grått og vått.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kvernkallen ble åpnet for å sette vannhjulet i gang, 
men dessverre var det ikke nok vann denne dagen. 
Foto: Tone Johansen 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Barn og voksne fikk sjansen til å prøve seg i å kverne  
korn, slik vikingene gjorde det. Spesielt de yngste hadde det 
gøy med å sette i gang den tunge håndkverna. 
 
 
 
 
 
 
              
 
 
              Foto: Øyvind Hauge 
 
     

Åpningen av arrangementet.  
Foto: Øyvind Hauge 
 
Rundt 150 besøkende var innom arrangementet og fikk oppleve begge måtene å male korn på. 
Dessuten trivdes de med kaffe og kaker og all salgs god mat. 
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